Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 252/2023.

Ouro Fino, 28 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor da Universidade Federal de Alfenas/MG

Assunto: Sugestão de Honraria.

Senhor Reitor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, sugerir ao

nobre reitor, que através de portaria ou decreto dessa reitoria, crie uma honraria pela

UNIFAL, destinada exclusivamente para condecorar pessoas físicas ou jurídicas que

através de suas ações tenham contribuído para o engrandecimento desta instituição.

Aqui fica a sugestão para que se crie uma medalha, que

acompanhada de um diploma irá agraciar a pessoa física ou jurídica pelas benfeitorias a

UNIFAL, e aproveitando essa, para inaugurar essa honraria da UNIFAL gostaria de

sugerir o nome do Senador Carlos Alberto Dias Viana, pelo seu apoio financeiro a

universidade quer seja através de emenda parlamentar individual ou coletiva, ou

apadrinhando algum projeto desta conceituada Universidade Federal de Alfenas.

Certo que minha sugestão irá ter uma boa acolhida por parte desta

reitoria, me despeço desejando sucesso em suas atividades acadêmicas.

Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br